
Nagymaros Város Önkormányzatának 
11/1999. (IX. 15.) önkormányzati rendelete 

 
a Kittenberger Kálmán Általános és Művészeti Iskola tanulói által fizetendő 

 térítési és tandíj megállapításáról 
 
 

Nagymaros Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 
1990. évi LXV. tv. 16. §-ában, valamint a közoktatásról szóló, többször módosított 1993. évi 
LXXIX. tv. 117. §-ában biztosított jogkörében eljárva a Kittenberger Kálmán Általános és 
Művészeti Iskola (a továbbiakban: iskola)1 művészetoktatási ága térítési- és tandíjainak 
megállapításáról az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. §2 
 
(1) A zeneművészeti ág térítési díjainak mértéke: 
 

Díjkategória Tanulmányi átlag Térítési díj összege 

I. 5,0  12 000 Ft/félév 

II. 4,0 és 4,5 13 000 Ft/félév 

III. 3,0 és 3,5 16 000 Ft/félév 

IV. 2,5 20 000 Ft/félév 

 

(2) A képző- és táncművészeti ág térítési díjainak mértéke: 
 

Díjkategória Tanulmányi átlag Térítési díj összege 

I. 5,0  6 000 Ft/félév 

II. 4,0 és 4,5 7 000 Ft/félév 

III. 3,0 és 3,5 8 000 Ft/félév 

IV. 2,5 10 000 Ft/félév 

 

1/A. §3 
 

(1) Azok a tanulók, akik egy művészeti ágon belül több tanszakra iratkoznak be és vesznek 
részt az oktatásban, illetve egy tanszakon heti 6 órát meghaladó tanórai foglalkozáson vesznek 
részt, a térítési díjon felül tandíjat kötelesek fizetni. 
 
 
 
 

                                                           
1 Az iskola elnevezését módosította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet. 
2 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 2. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
3 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 3. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 



(2) A zeneművészeti ág tandíjának mértéke: 
 

Díjkategória Tanulmányi átlag Tandíj összege 

I. 5,0  8 000 Ft/félév 

II. 4,0 és 4,5 9 000 Ft/félév 

III. 3,0 és 3,5 11 000 Ft/félév 

 
(3) A képző- és táncművészeti ág tandíjainak mértéke: 
 

Díjkategória Tanulmányi átlag Tandíj összege 

I. 5,0  3 000 Ft/félév 

II. 4,0 és 4,5 4 000 Ft/félév 

III. 3,0 és 3,5 6 000 Ft/félév 
 
(4) Hangszerhasználati díjat köteles fizetni a zeneművészeti ágon tanulmányokat folytató 
tanuló az iskola tulajdonában álló, kötelező iskolai foglalkozáson felüli, otthoni gyakorlásra 
kiadott hangszer használatáért.  
(5) Az adott tanszak szaktanára jogosult kijelölni, hogy melyik hangszer használatára ki 
jogosult a kérelmező tanulók közül. A hangszer használatba adására a hangszerhasználati díj 
befizetését, és a tanuló szülője által a hangszer állagának megóvására és a használati időszak 
leteltekor a visszaszolgáltatására vonatkozó kötelezvény aláírását követően kerülhet sor.  
(6) A hangszerhasználat díja egy félévre 3000 Ft. 

 
2. §  

 
(1) A több tanszakos tanuló mindegyik tanszakon külön fizet térítési díjat. 
(2) A zeneiskolába először beiratkozók és a hangszeres előképzőbe járók a II. díjkategória 
szerint fizetnek térítési díjat. 
(3) Az előképző tanszakra járó tanulók térítési díja az adott művészeti ág I. díjkategória 
szerinti térítési díjának 50 %-a.4 
(4) Amennyiben a tanuló az előképző osztály mellett már főtárgyi oktatásban is részesül, 
akkor a térítési díjat a főtárgyi eredménye alapján kell megállapítani.5 
 (5) A térítési díj és tandíj fél tanévre, egy összegben előre fizetendő. 
(6) A térítési díjat és a tandíjat a tanév első félévére a beiratkozáskor, de legkésőbb 
szeptember 10-ig, a második félévre pedig február 10-ig kell befizetni az iskolában.6 

 
3. §7 

 
 
 
 

                                                           
4 Módosította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 4. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
5 Módosította a 11/2005. (IX. 13.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos 2005.IX.13-tól. 
6 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 4. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
7 Hatályon kívül helyezte az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 5. §-a. Hatálytalan 2010. február 1-től. 



4. §8 
A tanulmányi eredmény átlagának kiszámítása 

 
(1) A tanulmányi átlageredmény megállapításánál a főtárgy és a kötelező tárgy tanulmányi 
eredményét kell figyelembe venni. Nem számít az átlagba a fő- és kötelező tárgyi szorgalom 
osztályzata. A tanulmányi átlageredmény számítását egy tizedes pontosságig kell végezni és a 
kerekítés szabályait kell alkalmazni. 
(2) Az a tanuló, akinek tanulmányi átlageredménye nem éri el a 3,5-es átlagot, legfeljebb heti 
6 tanórai foglalkozáson vehet részt. 
 

5. §9 
Mentességek, kedvezmények 

 
(1) Az intézmény vezetője a tanuló családjának szociális helyzetére figyelemmel a térítési 
díjat 25 %-kal mérsékelheti, amennyiben 
a) a tanuló családjában három, vagy több gyermeket nevelnek, 
b) a tanulót egyedülálló szülő neveli, 
c) a tanuló családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének kétszeresét nem haladja meg. 
(2) A közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény szerint hátrányos helyzetűnek minősülő 
tanuló esetében egy művészeti képzésben való részvételért térítési díj nem szedhető.   
(3) Az iskolával tanulói jogviszonyban álló tanulók a zeneművészeti ágon 3000 Ft, a képző- 
és táncművészeti ágon pedig 1000 Ft kedvezményre jogosultak a féléves térítési díjból. 

 
6. §10 

 
7. §11 

 
A térítési díjból és a tandíjból származó bevétel a művészetoktatás kiadásainak az állami 
normatív hozzájáruláson, és az önkormányzati támogatáson felüli kiegészítésére szolgál. 
 

8. §  
 
E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit 1999. szeptember hó 1. napjától 
kell alkalmazni.12 
Kihirdetéséről a módosított 9/1995. (VI.15.) ör. 33. §-ában foglaltak alapján a jegyző 
gondoskodik. 
 
 

Zoltai Mihály Dr. Horváth Béla 
polgármester jegyző 

 
 
 

                                                           
8 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 6. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
9 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 7. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
10 Hatályon kívül helyezte az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 5. §-a. Hatálytalan 2010. február 1-től. 
11 Megállapította az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 8. §-a. Hatályos 2010. február 1-től. 
12 Az 1/2010. (I. 26.) önkormányzati rendelet 9. § (2) bekezdése alapján a módosított díjakat első alkalommal a 
2009/2010. tanév II. félévére kell alkalmazni. 



A rendelet – módosításokkal történő – egységes szerkezetbe foglalásáról a 3/2007. (IV. 3.) 
önkormányzati rendelet (SZMSZ) 56. § (6) bekezdése alapján intézkedtem. 
 
Nagymaros, 2010. február 1. 
 

Dr. Horváth Béla 
jegyző 


